
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024.

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN,
através da Comissão de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados a DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 013/2024, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE – PROPOSTA: 12233.412000/1220 – 01, ATRAVÉS
DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN, A SEREM PAGOS COM
RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.O edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, E-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br e PNCP:
www.pncp.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h às 13h de
segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta
às08h01 (horário de Brasília) do dia
29/07/2024.Esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados pelo E-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de julho de 2024.
 
JOSÉ ERINALDO DA SILVA
Agente de Contratação
 

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:0275B114

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 162/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 162/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária SEM PERNOITE no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) cada, a (o) servidor (a)
IRACEMA CAVALCANTE portador do CPF nº 074.637.844-
01, Matrícula: 2356/1, ocupante da função de Técnica de
Enfermagem deste município, para custear despesas com
alimentação durante seu deslocamento a cidade de SANTA
CRUZ/RN, no dia 12 de Julho de 2024, saindo as 08:30 e
retornando as 14:10 horas (do dia seguinte), com o objetivo de
acompanhar paciente de urgência e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de Julho de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP 

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:19714E15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 161/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 161/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária SEM PERNOITE no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) cada, a (o) servidor (a)
IRACEMA CAVALCANTE portador do CPF nº 074.637.844-
01, Matrícula: 2356/1, ocupante da função de Técnica de
Enfermagem deste município, para custear despesas com
alimentação durante seu deslocamento a cidade de SANTA
CRUZ/RN, no dia 10 de Julho de 2024, saindo as 09:30 e
retornando as 18:30 horas (do dia seguinte), com o objetivo de
acompanhar paciente de urgência e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de Julho de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:3A655E62

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.002 GABINETE DO PREFEITO

AÇÃO: 2004 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS

AÇÃO: 2011 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.005 SECRETARIA AGROP/MEIO AMB. ABAST. R. HIDRICOS

AÇÃO: 2025 MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 2140 DESPESAS ORIUNDAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000 Transferência do Salário-Educação

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 1040 AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000

15001001

Transferência do Salário-Educação

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.009 SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO E SERV. URBANOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 53/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
Contratado: S R A SILVA EMPREENDIMENTOS.
CNPJ Nº 44.107.923/0001-12
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE GUINCHOS PARA OS VEICULOS QUE COMPOE A FROTA DO MUNICIPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN
 
Valor: R$ 441.084,78 (quatrocentos e quarenta e um mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
 

 

 

 

 

 



AÇÃO: 2090 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 1056 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2113 ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA (ESF)

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2152 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000 

15001002

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde 

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 1070 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO ÚNICO

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000 

15000000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2164 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB)

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2075 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

 

 

 

 

 

 



FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

 
Vigência: De 15/07/2024 e encerramento em 15/07/2025.
 
Tenente Laurentino Cruz /RN, 15 de julho de 2024.
 
Prefeitura Municipal De Tenente Laurentino Cruz/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
FRANCISCO MACEDO DA SILVA –
Prefeito Municipal
Contratante
 
S R A Silva Empreendimentos.
CNPJ Nº 44.107.923/0001-12
SAMARA RUTHE AMARO SILVA –
Representante – Legal
Contratado

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:4E4863C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 160/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 160/2024 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 60,00 (sessenta reais) cada, a (o) servidor (a)
FRANCISCA ELIZANGELA ALVES portador do CPF nº
035.136.246-95, Matrícula: 0017, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de SANTA CRUZ/RN, no dia 12 de Julho de 2024, saindo as
18:10 e retornando as 01:18 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de Julho de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:53439E88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.002 GABINETE DO PREFEITO

AÇÃO: 2004 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS

AÇÃO: 2011 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.005 SECRETARIA AGROP/MEIO AMB. ABAST. R. HIDRICOS

AÇÃO: 2025 MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 2140 DESPESAS ORIUNDAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000 Transferência do Salário-Educação

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 1040 AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000 

15001001

Transferência do Salário-Educação 

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.009 SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO E SERV. URBANOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 54/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
Contratado: TOP PECAS LTDA.
CNPJ Nº 01.184.984/0001-70
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE GUINCHOS PARA OS VEICULOS QUE COMPOE A FROTA DO MUNICIPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN
 
Valor: R$ 301.467,23 (trezentos e um mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
 

 

 

 

 

 



AÇÃO: 2090 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 1056 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2113 ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA (ESF)

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2152 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000 

15001002

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde 

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 1070 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO ÚNICO

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000 

15000000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2164 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB)

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ: 14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2075 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

MATERIAL DE CONSUMO

 

 

 

 

 

 



FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

 
Vigência: De 15/07/2024 e encerramento em 15/07/2025.
 
Tenente Laurentino Cruz /RN, 15 de julho de 2024.
 
Prefeitura Municipal De Tenente Laurentino Cruz/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
FRANCISCO MACEDO DA SILVA –
Prefeito Municipal
Contratante
 
Top Pecas LTDA.
CNPJ Nº 01.184.984/0001-70
ROZANA DA SILVA MARIZ –
Representante – Legal
Contratado

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:64D823FC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 159/2024 – FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 159/2024 –
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária SEM PERNOITE no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) cada, a(o) servidor(a) MARIA
JUCILENE TAVARES DE MEDEIROS BARROS, portador
do CPF nº 039.859.224-11. Matrícula: 38/1, ocupante da
função de Técnica de Enfermagem deste município, para
custear despesas com alimentação durante seu deslocamento a
cidade de SANTA CRUZ/RN, no dia 01 de Julho de 2024,
saindo as 11:30 e retornando as 17:00 horas (do dia seguinte),
com o objetivo de acompanhar paciente de urgência e
emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de Julho de 2024.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:70130D8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E

RECURSOS HUMANOS

AÇÃO: 2011 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 40/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
 
Contratado: EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.
CNPJ Nº 47.014.400/0001-10
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DAS
INSERÇÕES DE MATÉRIAS PARA DIVULGAÇÃO DOS
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL,
PRODUÇÃO DE EPISÓDIOS DE PODCAST, INDEXAÇÃO EM
APLICATIVOS AGREGADORES DE PODCAST E PRODUÇÃO
DE VINHETAS, SPOT’S INSTITUCIONAIS E DEMAIS EVENTOS
REALIZADOS PARA EFEITO DE TRANSMISSÃO.
 
Valor: R$17.040,00 (dezesete mil e quarenta reais).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
 

 
Vigência: 12/07/2024 e encerramento em 12/07/2025.
 
Tenente Laurentino Cruz /RN, 12 de julho de 2024.
 
Prefeitura Municipal De Tenente Laurentino Cruz/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
FRANCISCO MACEDO DA SILVA - PREFEITO
Contratante
 
EMA Empreendimentos E Servicos LTDA.
CNPJ: 47.014.400/0001-10
VANESSA LINHARES DE BRITO –
Representante Legal
Contratado

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:C57CE6F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Fornecedor: SUPERGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 08.107.575/0001-10

Endereço: Rua Joventino da Silveira, 136, Centro, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000

Telefone: (84) 9 9992 – 9638

Email: supergraficacn@hotmail.com

Descrição Unidade QTD. Vlr. Unitário Valor Total

9 - BANNER EM LONA: impressão colorida em lona de alta resistência podendo ser impresso em tamanhos

distinto dependendo do local a ser instalado.

Devendo ser entregue em perfeita condição de uso.

M² 70,00 100,00 7.000,00

11 - ADESIVO EM ALTA QUALIDADE: A ser impresso em alta qualidade, adesivo de (vinil) com brilho

intenso e com acabamento e cola duradoura, a ser entregue em perfeita condição de uso.

M² 70,00 90,00 6.300,00

13 - COMENDA EM PS: A serem confeccionadas em chapa de OS com base e personalizadas com brilho e alta

qualidade, podendo haver distintos tamanhos dependendo da escolha, a ser entregue montadas e sem nenhuma

marca de fissura.

M² 4,00 450,00 1.800,00

Valor Total: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais)

Fornecedor: P P DE ARAUJO FILHO

CNPJ: 37.003.127/0001-74

Endereço: Rua Luiz Pedro, 177, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000

Telefone: (84) 9 9619 – 5674

Email: graficasublimetlc@gmail.com

Item - Código - Descrição Unidade QTD. Vlr. Unitário Valor Total

1 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA I, STATISTICA FISIOTERAPIA, 100X1, 21X30CM,

1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G

BLC 50 R$ 18,50 R$ 925,00

2 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR,

PAPEL SUFITE 75G.

BLC 50 R$ 25,85 R$ 1.292,50

3 - FICHA DE ATENTIMENTO DOMICILIAR FISIOTERAPIA, 21X30CM, (FRENTE E VERSO) 100X1, 1X1

COR, PAPEL SUFITE 75G

BLC 80 R$ 25,85 R$ 2.068,00

4 - FICHA DE AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC 100X1, 1X0

COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G.

BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

5 - FICHA DE AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE – APMC, 100X1, 15X21CM,

1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G.

BLC 80 R$ 14,00 R$ 1.120,00

6 - PRONTUÁRIO DE VACINAÇÃO CENTRO DE SAUDE - 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR,

PAPEL SUFITE 75G.

BLC 80 R$ 25,85 R$ 2.068,00

7 - RECEITUARIO HOSPITALAR SIMPLES 100X1 VIA, 1X0 COR, 15X21CM, PAPEL SUFITE 75G. BLC 80 R$ 14,00 R$ 1.120,00

8 - REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 21X30CM (FRENTE E VERSO), SUFITE 75G BLC 50 R$ 25,60 R$ 1.280,00

10 - OUTDOOR: Impressão em papel do Tipo outdoor fosco e sem brilho, colorido e com tamanho distinto devendo

ser entregue em perfeita condição de uso.

M² 70 R$ 34,00 R$ 2.380,00

12 - COMENDA EM ACRILICO: A serem confeccionadas em chapa de acrílico cristal com base e personalizadas

com brilho e alta qualidade, podendo haver distintos tamanhos dependendo da escolha, a ser entregue montadas e sem

nenhuma marca de fissura.

M² 2 R$ 900,00 R$ 1.800,00

14 - SOLICITAÇÃO DE CIRURGIA DE LAQUEADURA 21X30CM (TRÊS PAGINAS) UND 15 R$ 3,00 R$ 45,00

15 - CADERNETA DA GESTANTE, (TIPO LIVRETO), 15X21CM, COR 4X4, COLCHÊ 90G. UND 50 R$ 7,00 R$ 350,00

16 - ENVELOPE DE PRONTUÁRIO FAMILIAR, 39X29CM, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 180G. UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00

17 - PANFLETOS (PAPEL COUCHE) Impresso em alta qualidade com brilho e acabamento, podendo haver

tamanhos distintos a serem entregues finalizados e em perfeita condição de uso.

UND 500 R$ 5,50 R$ 2.750,00

18 - ATESTADO DE COMPARECIMENTO, 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G BLC 100 R$ 11,50 R$ 1.150,00

19 - ATESTADO DE LICENÇA MATERNIDADE, 100X1, 1X0 COR 5X21CM PAPEL SUFITE 75G BLC 50 R$ 15,00 R$ 750,00

20 - ATESTADO MÉDICO 100X1, 1X0 COR, 15X21CM, PAPEL SUFITE 75G. BLC 20 R$ 14,00 R$ 280,00

21 - ATESTADO MÉDICO UPAMES 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

22 - CENSO DIARIO UPAMES, 100X1, 1X0 COR 21X30CM PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

23 - CHECKLIST APARELHOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

24 - CONTROLE DE DIARIAS, 100X1, 1X0 COR 15X21CM PAPEL SUFITE 75G BLC 80 R$ 14,00 R$ 1.120,00

25 - CONTROLE DE HGT, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 60 R$ 14,00 R$ 840,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO – TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA - 009/2024

Eu, FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, após efetuar a competente análise, ADJUDICO e
HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório Sob Modalidade Dispensa Eletrônica - 009/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS SERIGRÁFICOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DENTRO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão
de Licitação, Adjudicando e Homologando Vencedoras do certame as Empresas.
 

 



26 - FICHA DE AVALIAÇÃO - FISIOTERAPIA - NASF 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 80 R$ 18,50 R$ 1.480,00

27 - FICHA DE CITOPATOLOGIAS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

28 - FICHA DE EVOLUÇÃO - FISIOTERAPIA - 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 80 R$ 18,50 R$ 1.480,00

29 - FICHA DE EVOLUÇÃO (FRENTE E VERSO) 1X30CM, 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 50 R$ 25,85 R$ 1.292,50

30 - FICHA DE PRONTUÁRIO 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 30 R$ 25,85 R$ 775,50

31 - FICHA DE RESULTADOS TESTE RÁPIDOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 80 R$ 18,50 R$ 1.480,00

32 - FICHA PARA CITOLOGIA, 21X30CM, (FRENTE EVERSO), 100X1, 1X1 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 50 R$ 25,85 R$ 1.292,50

33 - FICHA PARA CONTROLE DE VIAGENS – UPAMES, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

34 - FICHA PARA SSVV – UPAMES, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

35 - FICHA UNICAT DECLARAÇÃO AUTORIZADORA, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

36 - FORMULÁRIO UNICAT IME, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 18,50 R$ 832,50

37 - MAPA DE PRESSÃO ARTERIAL, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

38 - MAPA PRESSÓRICO, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

39 - RECEITUÁRIO - UPAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

40 - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 100X1, 1X0 COR, 15X21CM PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

41 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES – UPAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

42 - SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 15X21CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 45 R$ 14,00 R$ 630,00

43 - SOLICITAÇÃO DE MATERIAL EM GERAL/INSUMOS, 21X30CM, 100X1, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G. BLC 30 R$ 18,50 R$ 555,00

44 - FICHA DE REFERENCIA SUS 100X1, 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 30 R$ 14,00 R$ 420,00

45 - BOLETIM DE ATENDIMENTO, 21X30CM, (FRENTE E VERSO), 100X1, 4X1 COR, PAPEL SUFITE 75G BLC 30 R$ 27,50 R$ 825,00

46 - CARTÃO DE VACINAÇÃO 30X7,5CM, (FRENTE E VERSO), 4X1 COR, PAPEL SUFITE GRAMATURA

180G

UND 30 R$ 3,00 R$ 90,00

47 - CARTÃO DE ATENDIMENTO EM FISIOTERAPIA, 10,5X15CM (GRAMATURA 180G) UND 45 R$ 2,00 R$ 90,00

48 - CARTÃO DIABETES (TIPO LIVRETO), 10,5X15CM, 4X1 COR, PAPEL SUFITE 180G UND 500 R$ 1,50 R$ 750,00

43.236,50 ( quarenta e três mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos );

 
Tenente Laurentino Cruz/RN, em 18 de julho de 2024.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:E76CAA34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.002 GABINETE DO PREFEITO

AÇÃO: 2004 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO

GABINETE

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E

RECURSOS HUMANOS

AÇÃO: 2011 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.005 SECRETARIA AGROP/MEIO AMB. ABAST. R.

HIDRICOS

AÇÃO: 2025 MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E

VEÍCULOS DA SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 2140 DESPESAS ORIUNDAS DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 54/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
Contratado: K F G PINTO EIRELI.
CNPJ Nº 41.069.896/0001-42
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO E
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE
GUINCHOS PARA OS VEICULOS QUE COMPOE A FROTA DO
MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN
 
Valor: R$ 301.467,23 (trezentos e um mil e quatrocentos e sessenta e
sete reais e vinte e três centavos).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
 

 

 

 



NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

 

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

 

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000 Transferência do Salário-Educação

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.006 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

AÇÃO: 1040 AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: 0122 Educação Básica de Qualidade

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15500000

15001001

Transferência do Salário-Educação

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas

com manutenção e desenvolvimento do ensino

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.009 SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO E

SERV. URBANOS

AÇÃO: 2090 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 1056 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas

com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2113 ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA (ESF)

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ:12.233.412/0001-50

AÇÃO: 2152 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE MÉDIA E

ALTA COMPLEXIDADE

FUNÇÃO: 10 SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

PROGRAMA: 0113 Promoção, Prevenção e Vigilância a Saúde

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 

 

 

 

 



3.3.90.30  

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16000000

15001002

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas

com ações e serviços públicos de saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ:

14.697.706/0001-69

AÇÃO: 1070 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO

PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO

ÚNICO

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000

15000000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social – FNAS

Recursos não Vinculados de Impostos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ:

14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2164 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB)

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROGRAMA: 0120 Atendimento a População Carente

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social - FNAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 FUNDO MUN. DE A. SOCIAL CNPJ:

14.697.706/0001-69

AÇÃO: 2075 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0100 Atividade de Apoio Administrativo

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

3.3.90.30

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSOS: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

 

 

 

 
Vigência: De 15/07/2024 e encerramento em 15/07/2025.
 
Tenente Laurentino Cruz /RN, 15 de julho de 2024.
 
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN.
Cnpj: 01.612.382/0001-77.
FRANCISCO MACEDO DA SILVA 
Prefeito Municipal
Contratante
 
K F G Pinto EIRELI.
Cnpj Nº 41.069.896/0001-42
KLARISSON FELIPE GOMES PINTO
Representante – Legal
Contratado

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:F0664F57



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/07/2024. Edição 3331
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


